

Ejendomsaktieselskabet Varde
Dybensgade 6, 1071 København K

Årsrapport for
2020

CVR-nr. 11 51 56 49

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juli 2021.

Michael Bech
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Egenkapitalopgørelse
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsaktieselskabet Varde Dybensgade 6 1071 København K
	CVR-nr.: 11 51 56 49
	Stiftet: 2. november 1987
	Regnskabsår: 1. januar 2020 - 31. december 2020
Bestyrelse	Poul Erik Bech, formand Kenneth Nielsen Michael Bech Henrik Mortensen
Direktion	Michael Bech
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle
Modervirksomhed	Handels- og Industriaktieselskabet af 24 oktober 1980

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i erhvervelse og udlejning af fast ejendom samt restaurations- og bardrift.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.358 t.kr. mod 8.558 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -439 t.kr. mod -1.839 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets kroaktivitet blev som følge af CV19 påvirket negativt, hvorfor selskabet har søgt om og modtaget lønkomensation. Dette har påvirket årets resultat før skat positivt med i alt 207 t.kr.

Selskabet har ultimo 2020 afhændet dets kroeejendom og -aktivitet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	9.357.775	8.557.731
2 Personaleomkostninger	-6.839.241	-5.623.186
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.118.453	-2.675.255
Driftsresultat	400.081	259.290
Andre finansielle indtægter	100	1.329
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.028.653	-2.439.431
Resultat før skat	-628.472	-2.178.812
Skat af årets resultat	189.130	339.502
Årets resultat	-439.342	-1.839.310
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-439.342	-1.839.310
Disponeret i alt	-439.342	-1.839.310

Balance 31. december

Aktiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	94.955.933	123.324.549
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	198.841	2.797.546
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>95.154.774</u>	<u>126.122.095</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>95.154.774</u>	<u>126.122.095</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>228.357</u>	<u>241.647</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>228.357</u>	<u>241.647</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	35.522	139.086
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	552.306	467.549
	Andre tilgodehavender	3.862.876	712.982
	Periodeafgrænsningsposter	<u>21.006</u>	<u>137.292</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>4.471.710</u>	<u>1.456.909</u>
	Likvide beholdninger	<u>8.667.304</u>	<u>405.283</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>13.367.371</u>	<u>2.103.839</u>
	Aktiver i alt	<u>108.522.145</u>	<u>128.225.934</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	1.250.000	1.250.000
	Overført resultat	13.595.211	14.034.553
	Egenkapital i alt	14.845.211	15.284.553
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.739.460	1.179.315
	Hensatte forpligtelser i alt	1.739.460	1.179.315
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	61.985.400	63.602.148
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	30.000
	Anden gæld	297.198	127.176
5	Langfristede gældsforpligtelser i alt	62.282.598	63.759.324
5	Kortfristet del af langfristet gæld	1.555.706	431.624
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.751.361	1.947.435
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.443.256	435.677
	Gæld til tilknyttede virksomheder	22.956.019	44.275.801
	Selskabsskat	174.811	0
	Anden gæld	1.773.723	912.205
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	29.654.876	48.002.742
	Gældsforpligtelser i alt	91.937.474	111.762.066
	Passiver i alt	108.522.145	128.225.934
1	Særlige poster		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	1.250.000	17.123.459	18.373.459
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.839.311	-1.839.311
Regulering af udskudt skat vedr. ejendomme	0	-1.249.595	-1.249.595
Egenkapital 1. januar 2020	1.250.000	14.034.553	15.284.553
Årets overførte overskud eller underskud	0	-439.342	-439.342
	<u>1.250.000</u>	<u>13.595.211</u>	<u>14.845.211</u>

Noter

1. Særlige poster

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Indtægter:

CV19 Kompensation	207.479	0
	<u>207.479</u>	<u>0</u>

Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:

Andre driftsindtægter	207.479	0
Resultat af særlige poster netto	<u>207.479</u>	<u>0</u>

2020

2019

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	6.311.591	5.251.349
Pensioner	409.715	292.623
Andre omkostninger til social sikring	110.642	38.949
Personaleomkostninger i øvrigt	7.293	40.265
	<u>6.839.241</u>	<u>5.623.186</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere

20

13

3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	345.339	637.940
Andre finansielle omkostninger	683.314	1.801.491
	<u>1.028.653</u>	<u>2.439.431</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris primo	137.695.625	3.690.148
Tilgang	3.067.333	355.974
Afgang	<u>-31.100.508</u>	<u>-3.219.423</u>
Kostpris ultimo	<u>109.662.450</u>	<u>826.699</u>
Af- og nedskrivninger primo	14.371.076	892.602
Årets afskrivninger	1.775.726	344.327
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-1.440.285</u>	<u>-609.071</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>14.706.517</u>	<u>627.858</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>94.955.933</u>	<u>198.841</u>

5. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2020</u>	<u>Kortfristet del af langfristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2020</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	63.541.106	1.555.706	61.985.400	58.247.990
Anden gæld	<u>297.198</u>	<u>0</u>	<u>297.198</u>	<u>297.198</u>
	<u>63.838.304</u>	<u>1.555.706</u>	<u>62.282.598</u>	<u>58.545.188</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 94.956 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.717 t.kr. til sikkerhed for gæld til Nordea Bank. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

7. Eventualposter Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået kontrakter om lokaler. Kontrakterne har pr. 31.12 en minimum restløbetid på mellem 3 - 21 måneder, hvilket medfører en samlet forpligtelse for denne periode på i alt 169 t.kr.

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Handels- og Industriaktieselskabet af 24. oktober 1980, CVR-nr. 37922447, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.